

## Skolebestyrelsesreferat

### Tirsdag den 22. marts 2022

Afbud fra: Lone, Berit, Eva og Martin

Tilstede var: Mogens, Susanne, Stella, Helle, Thomas, Jacob og Morten

<b>2022-011</b>	<b>Infomøde om bestyrelsesarbejde kl. 17 – 18</b> Powerpoint blev gennemgået for interesserede, og én kandidat har allerede meldt sig.
<b>2022-012</b>	<b>Valg af ordstyrer</b> Mogens blev valgt.
<b>2022-013</b>	<b>Meddelelser fra,</b> <p><b>Formanden,</b> der afholdes dialogmøde med skolebestyrelserne den 6. april og den 4. oktober 2022, hvor emnerne ved første møde er moderne fysiske rammer for undervisningen, digitalisering og undervisningsmaterialer og styrkelse af folkeskolens image. Bekymringsbrev er sendt til kommunen. Vi bør så vidt muligt drøfte spørgsmål og nuancer på møderne, inden vi reagerer, for at minimere risiko for misforståelser i skrevne beskeder.</p> <p>Det er aftalt at officiel Kommunikation fra Skolebestyrelsen varetages af Formand (eller næstformand) og ellers efter udførlig aftale. Det er vigtigt at der ikke er tvivl om i hvilken rolle (Formand, medlem, alm. forælder/ansat osv.) vi kommunikerer eksternt, for at undgå misforståelser hos modtagere.</p> <p>Vi skal forsøge at lave svar på møderne og ikke over nettet.</p> <p>Årsberetningen gennemgås på næste møde.</p> <p><b>Skoleledelsen,</b> Prognosen på elevtallet pr. 1. august er på 140 elever med henholdsvis 62 og 78 elever på Svallerup og Kathøj. Der vil forventeligt forekomme visiteringer i løbet af året.</p> <p>a) Besøg fra fødevarerstyrelsen den 21. februar. Vi fik en "midt i" smiley, da vi ikke havde styr på Risikoanalysen, men det er der nu. Derfor kommer de på uanmeldt besøg igen i april måned.</p> <p>b) Arbejdstilsyn har meldt sin ankomst. De forventer at ankomme uanmeldt efter den 1. april. Umiddelbart, så har vi styr på vores APV m.v.</p> <p>c) APV'ere er udsendt. Vi regner med at systematisere dem, så de kan indgå i UVM-undersøgelsen</p> <p>d) DCUM, Undersøgelsen er færdig den 20. marts med en svarprocent på 88.</p> <p>e) Undervisningsmiljøvurdering, UVM-modellen forventes færdig til næste bestyrelsesmøde.</p> <p>f) Professionel kapital orientering. Undersøgelsen formål er at understøtte vores professionelle kapital, dvs. at vi skal finde områder, hvor vi klarer os godt i forhold til landsgennemsnittet og vi skal finde områder, hvor det vil give mening at arbejde med forbedringer. Medarbejdergruppen er øget med 50 %. Det går bedre med de personlige faktorer og helbredet. Der skal arbejdes med jobfaktoren, Indflydelse på arbejdet.</p> <p><b>Afdeling Svallerup.</b></p> <p>Der er 70 elever indskrevet på afdelingen, og der er ansat 2 nye pædagoger, og vi har fuldtidsansat en lærer som var på deltid. Vi har udsluset 4 elever til andre tilbud i løbet af de seneste måneder. Både folkeskolen når udviklingen har været stor og andre til specialiserede tilbud.</p> <p>Afdeling Svallerup er kommet videre i forhold til corona-tiden, og vi gennemfører alle sædvanlige aktiviteter med børn og personale.</p>

Eleverne har en ret varieret skoledag, hvor der både er kreative opgaver, bevægelse, ekskursioner, lejrter og faglig læring af mere almindelig karakter. Vi arbejder i øjeblikket fokuseret på et nyt mindset omkring matematik, som er mindre bogligt. Vi kalder det moderne matematik.

Personalet yder en stor indsats, og vores oplevelse er at eleverne trives og er glade for at komme i skole.

En lille film fra hverdagen blev vist til bestyrelsen.

#### **Afdeling Kathøj.**

Vi er 80 elever på afdelingen, hvilket er 20 elever flere end samme tid sidste år. Det er tydeligt, at vi har åbnet op efter corona, og der er kommet gang i fællesskabet. Det skaber mere liv, men også flere udfordringer i elevgruppen. Flere piger, flere med skolevægning, en "ny" elevgruppe med mere udadrettede profiler.

Tiden er i eksamens lys. Den er i år i dansk og matematik, samt mundtlig engelsk. Valgfag er startet op, klubben er startet, skolefest planlægges med stor iver, spisning i caféen på en helt ny måde. Overlevering fra Svallerup til Kathøj er startet op med de første besøg. Nye medarbejdere er under opstart, og vi arbejder med at udvikle kulturen.

Vi er i gang med MUS-samtaler, som altid er en spændende proces. Der er stor tilfredshed i forhold til arbejdet med de forskellige elevgrupper, og at man som medarbejder kan udvikle sig fagligt og personligt.

Dog giver medarbejderne udtryk for, at året har været præget af udfordringer med store teams og en mere blandet elevgruppe.

Vi ser fremad mod næste skoleår i forhold til planlægning. Vi er i gang med at lave teams og tilpasse bemanningen til august.

#### **Afdeling STU.**

Der har været Projektuge i Stu, hvor alle unge deltog på hver sin måde med hver deres individuelle hensyn og støtte. Emnerne var alt imellem at skrive om Papegøjer, Planeter, om det at være Jehovas Vidne, om egne udfordringer og diagnoser, til at lave nogle lækre retter i køkkenet.

I Stu er vi igen begyndt at kunne tage på "Ture ud af huset". Det betyder, at der er Virksomhedsbesøg den første tirsdag i hver måned. Stu har besøgt DR Byen, Naturskolen på Røsnæs, en fabrik og er ved at planlægge et besøg til Novo Nordisk. Samtidig prioriterer Stu også igen at komme ud af huset på linjen Explorer, hvor de unge kommer ud af deres trygge omgivelserne for at udfordre sig selv personlig og socialt.

To af de unge på Kørekortlinjen har bestået både teoriprøve og køreprøve og har fået Kørekort. En stor succesoplevelse og som vi fejrede de unge med taler og kage.

Der tilrettelægges en praktikuge i uge 18 hvor alle unge med eller uden støtte skal forsøge sig med praktik. Det er en lærerig og udviklende proces, men også krævende for de unge. Praktikugen afsluttes med at de unge fortæller om deres oplevelse til et fællesmøde om fredagen.

#### **2022-014 Kvalitetsrapport, 2020/21**

Efter debat kom følgende i fokus:

##### Elever med mindst 02 i dansk og matematik i 9. klasse.

Vores vision er at alle elever får mulighed for at tage en uddannelse. På en specialskole har eleverne udfordringer på adskillige områder og ofte fået mangelfuld læring i en kortere eller længere periode af deres liv. Derfor bør der være forståelse for, at elevernes resultat efter 9. klasse ikke nødvendigvis er dækkende for elevens endelige resultat, da de først i 10. klasse opnår mindst 02 i dansk og matematik, -grundlaget for at de kan komme direkte videre i uddannelsessystemet. Der vil også være elever der skal evalueres på anden vis end Folkeskolens Afgangsprøver.

##### Om undervisningsmiljø

Næste år bør UMV, de lovpligtige undervisningsmiljøvurderinger inkluderes, hvor handleplaner for at forbedre undervisningsmiljøet indgår.

	<p><u>Om Klager</u> Vi ser en klar sammenhæng mellem at flere elever tilbydes specialundervisning og at færre forældreklager får medhold.</p> <p><u>Dimensionering af specialskoler</u> Skolens elevtal har været støt stigende de sidste tre år, og man bør tage konsekvensen og dimensionere afdelingerne efter det reelle antal elever, der benytter dem. Et mindre udvalg laver det endelige hørings svar.</p>
<b>2022-015</b>	<p><b>Skoleplan, evaluering efter 1. år</b></p> <p>Kontinuiteten er vigtig, så vi fortsætter med mindre justeringer. Der sker enkelte tilpasninger til kommende skoleår. Fælleskursus med de øvrige skoler mindskes, og det forventelige gennemsnitlige undervisningstal skrives på. Punktet tages til efterretning.</p>
<b>2022-016</b>	<p><b>Parkeringsforhold på afdeling Svallerup</b></p> <p>Sagen har været på Økonomiudvalgsmøde og er sendt til Børne &amp; Ungeudvalget og derefter videre til Teknik &amp; Miljø. Vi afventer sagen.</p>
<b>2022-017</b>	<p><b>Pladsmangel og mulige lejemål</b></p> <p>Der forsøges med en form for aflastning for afdeling Svallerup, hvor undervisning foregår et andet sted, hvor der stadig er et fagligt fokus. Bestyrelsen er bekymrede for, om alle elever har godt af sådanne skift. Det er vigtigt, at der tages hensyn til de enkelte elever og forældrene orienteres. Det indstilles, at Ugerløse FDF hytte lejes 5 dage ugentligt ind til sommerferien. Aftalen evalueres inden sommerferien. Forsøget evalueres på næste møde. Afdeling Kathøj leder stadig efter egnede lokaler.</p>
<b>2022-018</b>	<p><b>Princip for sund skole</b></p> <p>Forslaget godkendes med enkelte tilføjelser. Det pointeres, at det er vigtigt, at der tages individuelle hensyn, og at det er i orden med boller og desuden kage ca. 14. dag.</p>
<b>2022-019</b>	<p><b>Nye mødedatoer for 2021/22</b></p> <p>Næste bestyrelsesmøde er den 17. maj (SVAL) Skoleår 2022/23: 6. sept. (KAT), 25. okt. (KAT), 10. dec. (STU), 24. jan. (SVAL), 21. mar. (SVAL) Og den 16. maj (SVAL). Tages til efterretning</p>
<b>2022-020</b>	<p><b>Eventuelt</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Intet at bemærke</li> </ul>